



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3085.2017

Kraków,

26 PAŹ. 2017

Pan
Adam Kalita
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie działalności NSZZ „Solidarność”-80 w MPK SA, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 11 października 2017 r., uprzejmie informuję, że udzieliłem odpowiedzi na wymienioną w ww. interpelacji korespondencję Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”-80 pismem z dnia 13 października 2017 r., po uprzednim zwróceniu się do Zarządu MPK SA o udzielenie wyjaśnień.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie w terminie od 1 sierpnia do 30 września br. otrzymało od KZ NSZZ „Solidarność”-80 następujące pisma:

- KZ NSZZ Solid.80/9/17 z dnia 6 sierpnia 2017 r., dotyczące nieważności powołania do Rady Nadzorczej Pana Pawła Sarosieka,
- KZ NSZZ Solid.80/11/17 z dnia 6 sierpnia 2017 r., dotyczące nieważności powołania do Rady Nadzorczej Pana Pawła Sarosieka,
- KZ NSZZ Solid.80/18/17 z dnia 17 sierpnia 2017 r., dotyczące nieważności powołania do Rady Nadzorczej Pana Pawła Sarosieka,
- KZ NSZZ Solid.80/23/17 z dnia 28 sierpnia 2017 r., dotyczące udostępnienia informacji publicznej,
- KZ NSZZ Solid.80/24/17 z dnia 28 sierpnia 2017 r., dotyczące zarządzenia nr 7 Zarządu MPK SA w Krakowie w sprawie organizacji konkursu o tytuł Najlepszej Stacji Obsługi,
- KZ NSZZ Solid.80/25/17 z dnia 28 sierpnia 2017 r., dotyczące organizacji prac Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów,
- KZ NSZZ Solid.80/26/17 z dnia 28 sierpnia 2017 r., dotyczące zmiany zasad planowania pracy dla kierowców Zajezdni Autobusowej Płaszów,
- KZ NSZZ Solid.80/27/17 z dnia 30 sierpnia 2017 r. dotyczące zarządzenia nr 26 Zarządu MPK SA w Krakowie w sprawie dokumentowania przypadków naruszania dyscypliny pracy oraz pozytywnych zachowań pracowniczych,
- KZ NSZZ Solid.80/30/17 z dnia 13 września 2017 r. dotyczące udostępnienia informacji publicznej,
- KZ NSZZ Solid.80/44/17 z dnia 15 września 2017 r. dotyczące nieważności powołania do Rady Nadzorczej Pana Pawła Sarosieka.

Na wszystkie pisma została udzielona odpowiedź.

W odniesieniu do pism Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”-80, które wpłynęły do Spółki w sprawie nieważności wyboru członka Rady Nadzorczej, uprzejmie informuję, że po otrzymaniu postanowienia sądu o wykreśleniu Pana Pawła Sarosieka z KRS Spółka udzieliła pismem nr LO-0610-46-03/17 z dnia 10 października br. zbiorczej odpowiedzi na korespondencję kierowaną do niej w tej sprawie przez Komisję Związkową NSZZ „Solidarność”-80.

Ze zgromadzonego w sprawie materiału wynika, iż Pan Paweł Sarosiek od 29 października 2007 r. pełni funkcję pełnomocnika Zarządu ds. ochrony informacji niejawnych, który to pełnomocnik na mocy art. 14 ust. 2 ustawy o ochronie informacji niejawnych podlega bezpośrednio Zarządowi Spółki. Natomiast w myśl bezwzględnie wiążącego przepisu art. 387 § 2 Kodeksu spółek handlowych osoba, która podlega bezpośrednio członkowi Zarządu, nie może być jednocześnie członkiem Rady Nadzorczej. Naruszenie zakazu określonego w powyższym przepisie powoduje w myśl art. 58 § 1 Kodeksu cywilnego nieważność powołania bądź wyboru danej osoby w skład rady nadzorczej, a zatem wybór Pana Pawła Sarosieka jako drugiego przedstawiciela pracowników i powołanie go w skład Rady Nadzorczej VIII kadencji uchwałą Walnego Zgromadzenia w dniu 30 czerwca 2017 r. dotknięte były sankcją nieważności.

W związku z powyższym uchwałą nr 21/MPK/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. Walne Zgromadzenie Spółki uchyliło w części dotkniętej nieważnością z mocy prawa uchwałę z dnia 30 czerwca 2017 r. w zakresie dotyczącym powołania Pana Pawła Sarosieka w skład Rady Nadzorczej VIII kadencji Spółki. W konsekwencji postanowieniem z dnia 25 września 2017 r., sygn. akt: KR.XI NS-REJ.KRS/034516/17/559 Sąd Rejonowy Krakowa – Śródmieście w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego uchylił zaskarżone postanowienie referendarza sądowego z dnia 27 lipca 2017 r. w części dotyczącej wpisania do Krajowego Rejestru Sądowego Pana Pawła Sarosieka jako członka Rady Nadzorczej.

Jednocześnie, w celu ustosunkowania się do kwestii podniesionych w wyżej wskazanych pismach Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”-80 uprzejmie wyjaśniam, iż zgodnie z art. 375¹ Kodeksu spółek handlowych Walne Zgromadzenie nie może wydawać Zarządowi wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw Spółki, jak również nie jest uprawnione w sposób władczy wpływać na działania Zarządu, w tym w sprawach dotyczących przeprowadzania wyborów przez pracowników Spółki członków Rady Nadzorczej.

Pan Paweł Sarosiek twierdzi, że nigdy nie był pełnomocnikiem ds. ochrony informacji niejawnych, czemu przeczą wszystkie dokumenty, którymi dysponuje Spółka, a w szczególności *Aneks nr 2 do zakresu czynności, obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności* z 2007 r., w którym Pan Paweł Sarosiek przyjmuje funkcję pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych. Prezentowana przez pracownika opinia prawna Kancelarii Radcy Prawnego Stanisława Proszaka z dnia 17 sierpnia br. negująca fakt zatrudnienia Pana Sarosieka na stanowisku pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych pomija kontekst historyczny pełnienia przez niego tej funkcji w związku z ustanowieniem go tym pełnomocnikiem na mocy *Zarządzenia nr 2 Zarządu MPK SA z dnia 17 stycznia 2006 r. w sprawie powołania pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych* i nie odnosi się w szczególności do *Aneksu nr 2 do zakresu czynności, obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności* z dnia 29 października 2007 r. Jej wnioski zbudowane są więc na

niepełnym obrazie stanu faktycznego. Zakwestionowanie przez Pana Pawła Sarosieka faktu zatrudnienia go na stanowisku pełnomocnika nastąpiło po raz pierwszy dopiero w kontekście niemożności łączenia stanowiska w Radzie Nadzorczej i pełnienia funkcji pełnomocnika – taka nagle zmiana postrzegania przez Pana Pawła Sarosieka swoich obowiązków pracowniczych po ponad 10 latach niekwestionowanego zajmowania tego stanowiska może być wytłumaczona wyłącznie chęcią objęcia miejsca w Radzie Nadzorczej Spółki.



~~PREZYDENT MIASTA KRAKOWA~~
Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Skarbu Miasta
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa